
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Вешкаймский лицей имени Б.П. Зиновьева при УлГТУ 

 

 

ПРИКАЗ 

03.11.2023                                                                                               № 381 

       
р. п. Вешкайма 

 

Об организации работы по подготовке  

к муниципальному этапу всероссийской олимпиады 

 школьников в 2023-2024 учебном году. 

                         

                В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 21.08.2023 № 1705-р «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  приказа муниципального 

учреждения Управления образования администрации МО «Вешкаймский 

район»  от 20.10.2023 № 405 «Об организации и  проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 

учебном году» и в целях выявления высокомотивированных обучающихся 

образовательных организаций,  склонных к научной, исследовательской 

деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для 

поддержки и продвижения одарѐнных детей, пропаганды научных знаний, 

активизации и развития различных форм внеурочной работы по предметам, 

исследовательской и проектной деятельности среди обучающихся,     

 

           ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в период с 30 октября 2023 года по 09 декабря 2023 года в 

соответствии с Графиком (Приложение №1): 

- в очном формате по следующим общеобразовательным предметам: 

литература, искусство (мировая художественная культура), химия, история, 

технология, астрономия, биология, физическая культура, основы 

безопасности жизнедеятельности, математика, экономика, физика, немецкий 



язык, английский язык, право, экология, русский язык,  география, 

обществознание 

- в дистанционном формате на технологической платформе codeforces.com по 

информатике. 

 

2. Сформировать школьную команду для участия в муниципальном этапе       

всероссийской олимпиады обучающихся . Ответственные: руководители ШМО; 

             3. Обеспечить условия качественной подготовки обучающихся к 

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 

учебном году. Ответственные: учителя – предметники. (Приложение №2): 

   4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Воронцовой 

Эльмире Лекмановне: 

  4.1. Организовать видеозапись муниципального этапа Олимпиады по предмету  

с момента проведения инструктажа до момента окончания соревновательного 

тура и сдачи работ участниками ответственному организатору. Видеозапись 

хранится до 01.02.2024; 

 4.2. Работы обучающихся предоставить в заклеенном конверте в МУ 

Управление образования (Халыговой О.А.) для проверки  членами жюри в день 

проведения Олимпиады; 

  4.3. Обеспечить присутствие в аудитории  общественного наблюдателя при 

проведении  всех этапов Олимпиады; 

  4.4. Представить в Управление образования администрации муниципального 

образования «Вешкаймский район»  (Халыговой О.А.) отчѐт о проведении 

школьного этапа олимпиады, предварительную заявку на участие в 

муниципальном этапе Олимпиады по установленной форме в срок до 31  

октября 2023 года. (Приложение №3); 

    5. Заместителю директора по учебно –воспитательной работе Жегановой 

Татьяне Юрьевне внести необходимые изменения в расписание учебного 

процесса в дни проведения муниципального этапа Олимпиады обучающихся; 

     6. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Воронцову Эльмиру Лекмановну. 

       Директор лицея               А. Ю. Орлова 

                                   

         С приказом ознакомлены       

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 03.11.2023 № 381 
 

График проведения муниципального этапа всероссийской  олимпиады для 

обучающихся 7-11 классов в 2023-2024 учебном году  

  

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательн

ого предмета 

Классы 

Формат 

проведения Дата проведения 

1 Краеведение 7-11 Очный  30.10.2023 

2 Искусство (МХК) 7-11 Очный  09.11.2023 

3 Немецкий язык 7-11 Очный 10.11.2023 

4 Русский язык 7-11 Очный 11.11.2023 

5 Физика 7-11 Очный 13.11.2023 

6 Экономика 7-11 Очный 14.11.2023 

7 Астрономия 7-11 Очный 15.11.2023 

8 История 7-11 Очный 16.11.2023 

9 Химия 7-11 
Очный 17.11.2023 (теор.тур) 

18.11.2023 (практ.тур) 

10 Право 9-11 Очный 20.11.2023 

11 Обществознание 7-11 Очный 21.11.2023 

12 Биология 7-11 Очный 22.11.2023 

13 Английский язык 7-11 Очный 23.11.2023 

14 
Физическая 

культура 
7-11 

Очный 24.11.2023 (теор.тур) 

25.11.2023 (практ.тур) 

15 Литература 7-11 Очный 27.11.2023 

16 Информатика 7-11 Очный* 28.11.2023 

17 Экология 9-11 Очный 29.11.2023 

18 География 7-11 Очный 30.11.2023 

19 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

7-11 

Очный 
01.12.2023 (теор.тур) 

02.12.2023 (практ.тур) 

20 Математика 7-11 Очный 04.12.2023 

21 Технология 7-11 Очный 
08.12.2023 (теор.тур) 

09.12.2023 (практ.тур) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу от 03.11.2023 № 381 
 

 

 

ПРЕДМЕТ ФИО ПЕДАГОГА 

ФИЗИКА, ИНФОРМАТИКА, 

АСТРОНОМИЯ 

Ключарева А.А. 

ИСТОРИЯ ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

ПРАВО КРАЕВЕДЕНИЕ 

ЭКОНОМИКА 

Аксенова М.А Аладина Г.В. Зубкова 

Н.А. 

ТЕХНОЛОГИЯ Знамцева Л.Ю. Власова Е.А. 

Жеганова Т.Ю. 

ЛИТЕРАТУРА ,РУССКИЙ ЯЗЫК Васильева И.В, Гусева Е.В. 

Воронцова Э.Л. Платонова Е.А. 

МАТЕМАТИКА Жеганова Т.Ю., Канабеева 

А.Ю.,Кривоногова З.Н. 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК Линькова М.Г. 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК Першина К.О., Линькова 

М.Г.,Панкина Н.С. 

ОБЖ Лешин А.Е. 

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА Хамдеев А.С. ,Глушак В.П. Канабеев 

Д.В. 

ГЕОГРАФИЯ Немова Л.Ю. 

БИОЛОГИЯ Немова Л.Ю. Болгова М.В. Гаранина 

Л.Д. 

ЭКОЛОГИЯ Немова Л.Ю. 

ХИМИЯ Читнева М.Г. 

ИСКУССТВО Знамцева Л.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 3  

к приказу от 03.11.2023 № 381 
 

 

Форма заявки 

на участие обучающихся МОУ ______________________ в муниципальном   

этапе Всероссийской олимпиады школьников по ________________ 

в 2023-2024 учебный году 

 

№ 

п/

п 

ФИО 

участника 

Дата 

рожд

е 

ния 

Наименов

ание ОО 

(полность

ю) 

Кла

сс 

ФИО 

педагогических 

работников, 

подготовивших 

участника 

олимпиады 

Домашн

ий адрес 

с 

индексо

м и 

телефон 

участни

ка 

Место 

 занятое 

на пред 

шеству

ющем 

этапе в 

текущем 

году 

        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


